Vertiv™ Liebert® MBS
轨道式精密智能母线系统
1
Vertiv™ Liebert® MBS 轨道式精密智能母线系统
　　Liebert® MBS轨道式精密智能母线系统是维谛技术有限公司根据多年客户应用经验，总结了客户最新的技术要求设计开发
的一种新型精密智能母线管理集成产品。该产品融合了最新的网络监控技术、数字电子控制技术和低压母线配电技术，适用于
金融、电信、政府及IT行业等IDC数据机房或工业企业等重要用户，为服务器、网络设备等重要设备提供电能计量和分配、回路
保护、管理等服务，为企业的节能减排工作提供了重要的工具。

250A进线箱-带仪表-带防雷器-带监控
Liebert® MBS精密智能母线系统外观图
�	型号定义
11250IMBS  -
0：无智能模块；1：有智能模块、无线通讯；2：有智能模块、有线通讯
始端箱位置： 1：左前；2、左后；3、右前；4、右后
容量： 250：250A（规格100-400A）
I：进线箱 (I-Input Box)
MBS：产品系列 Medium Busway System
3
Vertiv™ Liebert® MBS 轨道式精密智能母线系统
单路单相-垂线输出-带监控
单路单相-插座输出-带监控
母线槽插接箱
　　插接箱是母线槽将电能送至用电设备的必须部件。根据实际需求，插接箱可提供一路、两路和三路电流。根据母线槽实
际配置，插接箱可以兼容TN-S、TN-C、TN-C-S系统。插接箱内部配备相应型号的断路器，能实现故障情况下对电路切断。
	y 轨道式安装，插拔灵活，随处可插，即插即用
	y 具备在线热插拔和换相功能，能在不断电情况下实现系统扩容、平衡负载或重新配电设计等
	y 多种组合形式，单路/三路，插座输出/垂线输出，带调相等，满足不同需求
三路单相-垂线输出-带监控 单路单相-可调相-垂线输出-带监控
单路单相-可调项-插座输出-带监控三路单相-插座输出-带监控
�	型号定义
11163PMBS      - 11
1：垂线输出；2、连接器插口输出 (斜向)；3、…
0：无智能模块；1：有智能模块、有线通讯；2：有智能模块、无线通讯
0：无调相；1：带调相
每路输出的相数： 1：单相；2：两极；3：三相
输出路数： 1：单路；2、双路；3、三路
容量： 63：63A（规格10-63A）
P：母线槽插接箱 (P-Plug Box)
MBS：产品系列 Medium Busway System
4
母线槽直线段
　　轨道式精密智能母线槽的外壳采用高强度铝合金，表面阳极氧化处理，可增强母线耐划痕、耐盐雾及抗腐蚀能力。
采用三相五线制，各母排均采用高纯度电解铜制作，其中N排截面等于相排，PE排采用单独铜排，不单独用外壳作为PE，短时
耐受能力20KA，峰值40KA，更可靠更安全。
母线槽直线段外观图
母线槽转弯件
　　母线槽转弯件，用来实现悬挂母线不同的空间走向。母线转弯件规格100--400A，标准长度为每边长500mm，母线转弯
件分为2个转向，即母线正面内转弯和外转弯。
母线槽转弯件外观图
3
型号定义
长度： 100：1米；2、150：1.5米；200：2米；300：3米
容量： 250：250A（规格100-400A）
L：母线槽 (L-Line)
MBS：产品系列 Medium Busway System
100250LMBS    -
�	型号定义
1：内弯；2、外弯
容量： 250：250A（规格100-400A）
 T：母线槽转弯件 (T-Turning)
MBS：产品系列 Medium Busway System
1250T MBS     -
5
Vertiv™ Liebert® MBS 轨道式精密智能母线系统
母线槽连接件
　　连接件用于将两段母线槽连接起来，连接铜排固定在绝缘安装板上，分左右两列，和母线槽体一样有安装极性之分（图
中外侧铜排为正面）。在连接相邻母线槽时需用到连接套件，套件包括一组壳体连接件和一组铜排连接器。不同额定电流的
母线槽体配置的连接套件规格不同。
母线槽末端盖
　　用于母线槽末端封口，内部采用绝缘材料封闭母排，全系列产品通用，整个组件可快速拆除，方便继续延伸母线。
母线槽末端盖
4
�	型号定义
容量： 250：250A（规格100-400A）
J：母线槽连接组件 (J-Joined)
MBS：产品系列 Medium Busway System
250JMBS -
5
�	型号定义
E：母线末端组件 (E-End)
MBS：产品系列 Medium Busway System
EMBS           -
6
母线槽盖板
　　用于对母线槽开口进行封闭，采用绝缘材料制作，出厂标准为3米，现场可根据需要裁剪。
母线槽悬挂件
　　悬挂件用于母线槽吊装，悬挂组件采用特殊螺杆设计，可方便调平母线槽位置，悬挂件上部采用M12吊装法兰，下端采用
M10螺杆，一般1-2米配置一套悬挂组件，最大安装间距为1 .5米；吊装高度取决于现场机柜与天花板的距离，但天花板与机柜
顶部最小间距应保持650mm，以保证插接箱可以正常操作。
名称 参数
技术标准 GB5782-2016
螺杆规格 M10*100
材料等级 304不锈钢
头型 异型
	y  技术参数
�	型号定义
C：母线盖板组件 (C-Cover)
MBS：产品系列 Medium Busway System
CMBS             -
5
�	型号定义
H：母线悬挂组件 (H-Hang)
MBS：产品系列 Medium Busway System
H MBS           -
7
Vertiv™ Liebert® MBS 轨道式精密智能母线系统
监控系统
　　智能监控系统包括主监控模块、显示屏和箱体（可选）组成。
安装方式 35mm导轨安装
外形尺寸 260mm * 190mm * 76mm
工作海拔 < 2000m
工作温度 -5℃~40℃
工作湿度 10% ~ 90%
存储温度 -25℃~60℃
存储湿度 10% ~ 70%
对外通讯方式 2线制RS485
对外通讯接口 3P-5.08端子
对外通讯协议 标准Modbus RTU
系统内部通讯方式 2线制RS485
系统内部通讯接口 RJ45
头型 异型
	y 技术参数
　　插接箱均有
	y 系统采用分散控制结构，每个独立的显示和处理单元独立检测本回路电参数，并通过内部通讯协议上传到主控模块
	y 系统采用内部环状RS485通讯总线，将每个插接箱串联连接到主控箱，避免线路单点中断导致通讯失效
	y 主控箱自带RS485接口支持标准Modbus RTU协议，可与机房动环系统连接上传数据
　　主监控模块
　　主监控模块MBS-M与始端箱MBS-I和插接箱MBS-P连接，最多可以采集4条母线及插接箱数据即各输出回路电参数，配
置彩色液晶触摸显示屏后可实现数据集中显示，集中设置，集中报警功能，采用RS485通讯方式，对外接口为3P-5.08端子，
对内接口为RJ45端子。液晶显示屏标配8寸，多种尺寸可选。
	y 强大的智能检测功能和监控功能，可以满足客户远程监控，无人值守的需求
	y 人机友好的客户界面，使用了大屏幕的触摸式显示，方便客户使用
�	型号定义
0：无线通讯；1：有线通讯
M：监控模块 (M-Monitor)
MBS：产品系列 Medium Busway System
1MMBS -
母线系统通讯连接示意图
8